Председателю Общественного совета при
                                                          Департаменте молодежной политики,
                                                          гражданских инициатив и внешних связей
                                                          автономного округа

                                                          Заместителю председателя Общественной
                                                          палаты Ханты-Мансийского автономного
                                                          округа – Югры

                                                          Сидоровой О.А.

                               Уважаемая Ольга Андреевна!

             Вы, как Председатель Общественного совета при Департаменте
молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей ХМАО-
Югры, 23 августа 2023 года выступили инициаторами, а затем приняли
решение поддержать в рамках распоряжения правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 25 августа 2023 года № 556-рп
«Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об утверждении Основ
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных
российских духовно-нравственных ценностей» в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре до 2030 года.

            В рамках данного распоряжения, моё особое внимание обращено на
пункт № 2, касающийся «Совершенствования системы военно-
патриотического воспитания, обеспечения готовности граждан к защите
Отечества». В настоящее время я занимаюсь реализацией общественного
проекта, целью которого является создание Общественного военно-
патриотического движения «Зарница». Основная миссия нашего движения
заключается в воспитании молодежи на основе военно-патриотических и
духовно-нравственных ценностей, содействуя их всестороннему развитию
через взаимодействие с ветеранами СВО.

           В связи с вышеописанным, направляю Вам для ознакомления
основные концептуальные документы нашего движения:

1. «Концепция военно-патриотической игры «Зарница 5/5», в которой
изложены основные принципы, цели, задачи и механизмы проведения

данной игры, направленной на развитие у молодежи патриотических
чувств, дисциплины и командной работы. (3 стр.)

2. «Стратегия развития концепции Общественного военно-
патриотического движения «Зарница», в которой подробно изложены
этапы и планы развития нашего движения, включая формы
взаимодействия с образовательными учреждениями, ветеранскими
организациями и органами местного самоуправления. (24 стр.)

          Учитывая важность воспитания патриотизма и духовно-нравственных
ценностей среди молодежи, прошу Вас внимательно изучить представленные
документы, дать им аргументированную оценку, а также выступить с
инициативой возможности внесения соответствующих изменений и
дополнений в План мероприятий («Дорожную карту») по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809.

           Ваше содействие и положительное решение данного вопроса позволит
нам сделать значительный вклад в патриотическое воспитание молодежи
Ханты-Мансийского автономного округа и обеспечить устойчивое развитие
гражданского общества на основе традиционных российских ценностей.

           Для более детального обсуждения данного вопроса прошу Вас
назначить и согласовать со мной встречу.

Заранее благодарю Вас за внимание и сотрудничество.

Мой электронный адрес: press13om@yandex.ru

Тел. +7-989-523-70-59

С уважением, Эдуард Васильевич Шмонин.
                                                                                                  30 августа 2024 г.

mailto:press13om@yandex.ru